
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Шестьдесят второе заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2023 года №471

Об отчете председателя 
контрольно-счетной комиссии 
Борисовского района о проделанной работе 
за IV-й квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований» и статьи 40 Устава муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской области, Муниципальный совет 
Борисовского района,

Муниципальный совет Борисовского района решил:
1. Отчет председателя контрольно-счетной комиссии Борисовского 

района Стативко С.Н. о деятельности контрольно-счетной комиссии 
муниципального района «Борисовский район» за IV-й квартал 2022 года 
принять к сведению (отчет прилагается).

2. Работу контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Борисовский район» за IV-й квартал 2022 года признать 
удовлетворительной.
, 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и

сетевом издании «Призыв 31», разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам финансов, налоговой
политики, муниципальной со б ств ен н о с^ ^ Г ^ й й ^ ^ В -В .).

Председатель Муниципального 
совета Борисовского района B.C. Кабалин



Российская Федерация 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

КОМИССИЯ 
БОРИСОВСКОГО РАЙОНА 

309340, пос.Борисовка, пл.Ушакова , 2 
E-mail КСК: Kskborisovka@mail.ru 

Телефон 5-03-65, Факс 5-03-52

« ЛЗ  » Я и М г / ,0  2023 гол №  ^

Уважаемый Виктор Сергеевич!

Контрольно-счетная комиссия Борисовского района, сообщает, что в соответствии с 
планом работы, утвержденным распоряжением председателя Контрольно-счетной 
комиссии муниципального района «Борисовский район» Белгородской области от 
30.05.2022 г. за период с 01.01.2-022 года по 30.12.2022 года было проведено:

11 экспертно-аналитических мероприятий:

- 10 внешних проверок годового отчета об исполнении бюджетов сельских и 
городского поселений за 2021 год.

- внешняя проверка годового отчета об исполнении Борисовского районного 
бюджета за 2021 год.

- экспертиза проекта решения Муниципального совета Борисовского района «О 
районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.

- экспертиза в соответствии с заключенными Соглашениями проектов решений о 
бюджете поселений на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.

5 контрольных мероприятий:

- Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств МБУК 
"Борисовский дом ремесел"

- Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств 
Администрации Крюковского сельского поселения

Председателю Муниципального 

Совета Борисовского района 

Кабалину B.C.

mailto:Kskborisovka@mail.ru


- Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств МБУК 
"Борисовский историко-краеведческий музей".

- 2 параллельных контрольных мероприятия, совместно с Контрольно-счетной 
палатой Белгородской области:

-"Анализ использования бюджетных средств, направленных на реализацию 
инициативных проектов за 2021 год."

-"Анализ использования бюджетных средств, направленных на оказание 
государственной социальной помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан за 2021 год и 8 месяцев 2022 года."

-"Анализ реализации программ формирования современной городской среды" на 
территории Борисовского района Белгородской области за период с 01.01.2022г. по 
31.12.2022г.

Председатель Контрольно-счетной

комиссии Борисовского района


